19.10.2009 - 13:23 Uhr

## Peninsula hat Luxushotel am Bund in Shanghai eröffnet

Shanghai (ots) -

The Peninsula Shanghai hat sein Debüt am 18. Oktober 2009 als weltweit neuntes Peninsula Hotel gefeiert. Das Fünf-Sterne-Hotel befindet sich am historischen Bund mit Blick auf den Huangpu River, die Gärten des ehemaligen Britischen Konsulats und die Skyline von Pudong. The Peninsula ist das erste neu erbaute Gebäude an Shanghais weltberühmter Ufer-Promenade seit 60 Jahren.

Seine Architektur ist vom Art Déco-Stil der Zwanziger und Dreißiger Jahre inspiriert, eine Zeit, in der Shanghai als das "Paris des Ostens" galt. Die Gästezimmer zählen mit einer Mindestgröße ab 54 qm zu den größten in Shanghai. Sie sind geschickt in Schlaf- und Wohnbereich sowie Badezimmer und Ankleideraum unterteilt. Die Bandbreite an technischen Einrichtungen reicht vom Nagellacktrockner über den Spa-Button im Bad bis hin zu Internet-Radio.

Zur Gastronomie gehören unter anderem das kantonesische Gourmetrestaurant Yi Long Court sowie die kulinarische Erlebniswelt Sir Elly's Rooftop Restaurant im obersten Stockwerk des Hotels. Weitere Highlights: The Peninsula Spa by ESPA mit VIP-Suiten und Indoor-Pool, The Peninsula Shopping-Arcade sowie eine Peninsula Rolls-Royce-Limousinenflotte, die auch einen Oldtimer aus dem Jahr 1934 bereithält.

Mit der Eröffnung des Peninsula Shanghai kehren die Hongkong and Shanghai Hotels, Limited (HSH) zu ihren Wurzeln zurück. Anfang des vergangenen Jahrhunderts besaß die Muttergesellschaft der Peninsula Hotels mit The Kalee, Majestic, Palace und Astor House vier Ikonen der Shanghaier Luxushotellerie.

Noch bis 28. Februar 2010 bietet The Peninsula Shanghai eine attraktive Einführungsrate in Höhe von 2009 RMB (ca. 200 EUR, zzgl. Steuern & Servicegebühren). Sie umfasst eine Übernachtung bei Einzeloder Doppelbelegung im Superior-Zimmer inklusive Frühstück für zwei Personen sowie kostenfreie Airport-Transfers. Die Preview Rate gilt nach Verfügbarkeit und kann nicht mit anderen Angeboten kombiniert werden. www.peninsula.com

## Pressekontakt:

Sabine van Ommen PR GmbH Goethestrasse 81 D-10623 Berlin Tel. +49-(0)30-321 20 02 Fax +49-(0)30-325 53 60 E-mail: info@svo-pr.com

Website: www.svo-pr.com